入札公告の訂正に関する公告

 令和７年５月２日付けで公告した国有林野産物（立木）公売公告（令和 7 年度第 1 回 5 月期）に

ついて、下記のとおり訂正をするので公告します。

記

〇訂正内容

「令和７年度 立木一般競争入札物件一覧表（令和７年５月期）」［売払番号 104 号］

（誤）

【摘要】

・２い林小班内に混生木『アカマツ 2 本 広葉樹 48 本 計 25.22ｍ3』及び、２ろ林小班内に混生

木『広葉樹 28 本 計 10.06ｍ3』があり、別途買受になります。

【内訳表】

（正）

【摘要】

・２い林小班内に混生木『アカマツ 2 本 広葉樹 48 本 計 25.22ｍ3』及び、２ろ林小班内に混生

木『広葉樹 28 本 計 10.06ｍ3』があり、別途買受になります。（削除）

【内訳表】

以上、公告する。

 令和７年５月２３日

                      分任支出負担行為担当官

                       西都児湯森林管理署長  森本 茂

本数
材積

(m3)
本数

材積

(m3)
本数

材積

(m3)

板谷 ２い 皆伐 69 3.73 スギ 生立木 2,816 3,903.64 323 165.91 3,139 4,069.55

ヒノキ 生立木 2 5.62 1 2.66 3 8.28

板谷 ２ろ 皆伐 68 4.28 スギ 生立木 3488 4544.86 523 259.96 4,011 4,804.82

ヒノキ 生立木 71 81.68 31 19.31 102 100.99

合計 8.01 6,377 8,535.80 878 447.84 7,255 8,983.64

計面積

(ha)
樹種 種別

一 般材 低質材売払

番号

国有

林名

林小

班名

伐採

種

林

齢

104

1121.55m3/ha

本数
材積

(m3)
本数

材積

(m3)
本数

材積

(m3)

板谷 ２い 皆伐 69 3.73 スギ 生立木 2,816 3,903.64 323 165.91 3,139 4,069.55

ヒノキ 生立木 2 5.62 1 2.66 3 8.28

アカマツ 生立木 2 3.58 2 3.58

広葉樹Ⅱ 生立木 48 21.64 48 21.64

板谷 ２ろ 皆伐 68 4.28 スギ 生立木 3488 4544.86 523 259.96 4,011 4,804.82

ヒノキ 生立木 71 81.68 31 19.31 102 100.99

広葉樹Ⅱ 生立木 28 10.06 28 10.06

合計 8.01 6,377 8,535.80 956 483.12 7,333 9,018.92

104

1125.96m3/ha

売払

番号

国有

林名

林小

班名

伐採

種

林

齢

計面積

(ha)
樹種 種別

一 般材 低質材

本数
材積
(m3)

本数
材積
(m3)

本数
材積
(m3)

板谷 ２い 皆伐 69 3.73 スギ 生立木 2,816 3,903.64 323 165.91 3,139 4,069.55

ヒノキ 生立木 2 5.62 1 2.66 3 8.28

板谷 ２ろ 皆伐 68 4.28 スギ 生立木 3488 4544.86 523 259.96 4,011 4,804.82

ヒノキ 生立木 71 81.68 31 19.31 102 100.99

合計 8.01 6,377 8,535.80 878 447.84 7,255 8,983.64

前ノ谷 98い 皆伐 56 4.49 スギ 生立木 3,225 1,878.19 2,325 663.34 5,550 2,541.53

皆伐 56 0.03 ヒノキ 生立木 12 3.74 36 5.58 48 9.32

広葉樹Ⅱ 生立木 45 14.97 45 14.97

合計 4.52 3,237 1,881.93 2,406 683.89 5,643 2,565.82

計
摘           要 分収育林等履歴

面積
(ha)

樹種 種別
一 般材 低質材

売払
番号

国有
林名

林小
班名

伐採
種

林
齢

105

国有林
九流水森林事務所管内（TEL 0983-45-1191）
◎調査方法：スギ（標準地調査）、ヒノキ（毎木調査）
◎調査者：指定調査機関
◎現地案内
　１　日　　時　令和７年５月１４日
　２　集合場所　西都市役所三納支所
　３　案 内 者　九流水森林事務所森林官
◎搬出期間　36　ヶ月
◎特約事項
・スギの収穫調査については、林内の一部を調査して、全体の数量を算出する「標準地調査
法」で実施しています。標準地については現地に明示していますので、位置図にて確認くださ
い。
・ヒノキの収穫調査については、「毎木調査」で実施しています。
・当該地は、水源かん養保安林のため保安林の許可・申請（作業許可) 等が必要となります。
・当該地付近では立木販売箇所があるため、作業期間を調整する必要があります。

収穫調査
年月日

間伐実行

初回公売

公売回数

567.66m3/ha

104

官行造林
札之元森林事務所管内（TEL 0983-43-1377）
◎調査方法：毎木調査（樹高曲線法）
◎調査者：指定調査機関
◎現地案内
　１　日　　時　令和７年５月１５日
　２　集合場所　西米良村物産センター駐車場
　３　案 内 者　札之元森林事務所森林官
◎搬出期間　36　ヶ月
◎特約事項
・収穫調査については、林内の一部の樹高を調査して全体の樹高を算出する「樹高曲線法」で
実施しています。標準地については現地に明示しています。
・当該地は、水源かん養保安林のため保安林の許可・申請（作業許可) 等が必要となります。
・２い林小班内に混生木『アカマツ2本　広葉樹48本　計25.22ｍ3』及び、２ろ林小班内に混生
木『広葉樹28本　計10.06ｍ3』があり、別途買受になります。
・２ろ林小班は、区域内に民地が所在していることから、作業着手前に国有林界を確認してく
ださい。民地内には侵入できません。

収穫調査
年月日

間伐実行

初回公売

公売回数

1121.55m3/ha

（誤）

本数
材積
(m3)

本数
材積
(m3)

本数
材積
(m3)

板谷 ２い 皆伐 69 3.73 スギ 生立木 2,816 3,903.64 323 165.91 3,139 4,069.55

ヒノキ 生立木 2 5.62 1 2.66 3 8.28

アカマツ 生立木 2 3.58 2 3.58

広葉樹Ⅱ 生立木 48 21.64 48 21.64

板谷 ２ろ 皆伐 68 4.28 スギ 生立木 3488 4544.86 523 259.96 4,011 4,804.82

ヒノキ 生立木 71 81.68 31 19.31 102 100.99

広葉樹Ⅱ 生立木 28 10.06 28 10.06

合計 8.01 6,377 8,535.80 956 483.12 7,333 9,018.92

前ノ谷 98い 皆伐 56 4.49 スギ 生立木 3,225 1,878.19 2,325 663.34 5,550 2,541.53

皆伐 56 0.03 ヒノキ 生立木 12 3.74 36 5.58 48 9.32

広葉樹Ⅱ 生立木 45 14.97 45 14.97

合計 4.52 3,237 1,881.93 2,406 683.89 5,643 2,565.82

計
摘           要 分収育林等履歴

面積
(ha)

樹種 種別
一 般材 低質材

売払
番号

国有
林名

林小
班名

伐採
種

林
齢

105

国有林
九流水森林事務所管内（TEL 0983-45-1191）
◎調査方法：スギ（標準地調査）、ヒノキ（毎木調査）
◎調査者：指定調査機関
◎現地案内
　１　日　　時　令和７年５月１４日
　２　集合場所　西都市役所三納支所
　３　案 内 者　九流水森林事務所森林官
◎搬出期間　36　ヶ月
◎特約事項
・スギの収穫調査については、林内の一部を調査して、全体の数量を算出する「標準地調査法」
で実施しています。標準地については現地に明示していますので、位置図にて確認ください。
・ヒノキの収穫調査については、「毎木調査」で実施しています。
・当該地は、水源かん養保安林のため保安林の許可・申請（作業許可) 等が必要となります。
・当該地付近では立木販売箇所があるため、作業期間を調整する必要があります。

収穫調査
年月日

間伐実行

初回公売

公売回数

567.66m3/ha

104

官行造林
札之元森林事務所管内（TEL 0983-43-1377）
◎調査方法：毎木調査（樹高曲線法）
◎調査者：指定調査機関
◎現地案内
　１　日　　時　令和７年５月１５日
　２　集合場所　西米良村物産センター駐車場
　３　案 内 者　札之元森林事務所森林官
◎搬出期間　36　ヶ月
◎特約事項
・収穫調査については、林内の一部の樹高を調査して全体の樹高を算出する「樹高曲線法」で実
施しています。標準地については現地に明示しています。
・当該地は、水源かん養保安林のため保安林の許可・申請（作業許可) 等が必要となります。
・２ろ林小班は、区域内に民地が所在していることから、作業着手前に国有林界を確認してくだ
さい。民地内には侵入できません。

収穫調査
年月日

間伐実行

初回公売

公売回数

1125.96m3/ha

（正）